

Kim Galip Gelecek: Nüfuz Çatışması Mı Yoksa Akide Çatışması Mı?

Güçlerin nüfuz bölgeleri için çatıştığı ve hesaplara göre sadakat haritalarının çizildiği çalkantılı bir dünyada Gazze, apaçık bir istisna olarak öne çıkıyor; bunun nedeni yıllardır kuşatma altında olması ya da sadece askeri saldırılara maruz kalması değildir, aksine bunun nedeni çatışmanın siyaset ve nüfuzun ötesine geçerek hak ile batıl arasındaki akidevi bir savaşa ulaşmasıdır.

Filistin – ve özellikle Gazze – her zaman karşıt, belki de çelişkili projelerin çatıştığı bölgesel ve uluslararası taraflar arasındaki nüfuz çatışmalarının arenası olmuştur. Bu bağlamda müzakere savaşları Gazze adına yürütülmekte, Gazze pahasına anlaşmalar yapılmakta ve onun acıları başkentlerin koridorlarında istismar edilmektedir. İşte bütün bunlar, siyasi araçlar yoluyla nüfuz çatışması veya çıkarlar çatışması olarak adlandırdığımız şeyin kapsamına girmektedir.

Ancak Gazze'deki çatışmanın doğasını düşünen biri, burada yaşananların sadece bir nüfuz çatışması değil, aksine kelimenin tam anlamıyla bir akide çatışması olduğunu idrak eder. Gazze'deki direniş akidesi, taktiksel bir tercih değildir, aksine Filistin'in bölünemez ve taviz verilemez İslami bir vakıf olduğu ve işgalin de siyasi bir taraf değil, varoluşsal bir düşman olduğu yönündeki sağlam bir imandan kaynaklanmaktadır. Direniş bir pazarlık kozu değildir, aksine ümmetin bilincinde kök salmış şerî bir vacip ve kültürel bir vizyondur. Bu anlayış ve bu hakikat, Gazze'nin direncinin sırrını ve savaşın ağır bedeline ve acımasızlığına rağmen Gazze'nin kırılmasının zorluğunu açıklamaktadır.

Nüfuz çatışması ne kadar şiddetli olursa olsun uzlaşılabilir olmaya devam etmiştir; zira nüfuz çatışması, geçici anlaşmalar veya anlayışlarla kontrol edilebilir çıkar hesaplarına dayanmaktadır. Akide çatışması ise müzakere edilemez; çünkü akide, ümmetin vicdanında kök salmış olup ümmetin kimliği ve risaletiyle bağlantılıdır ve zaman ve mekan sınırlarını aşmaktadır. Gazze'deki direncin ve fedakarlığın gerçek itici gücü işte budur ve bu, yolunda en değerli şeylerin feda edildiği bir akidedir.

Gazze'nin gücü askeri cephaneliğinde değildir, aksine onun evlatlarını harekete geçiren akidededir ve bu akide, anneleri şeref üreticilerine, çocukları ise kahraman projelere dönüştürmektedir. Yahudiler bu boyutu idrak ediyorlar; bu nedenle sadece taşa değil, bilakis aynı zamanda akideye, fikre ve bilinç ve direnişin kuluçka makinesi olarak Gazze'nin sembolizmini de saldırıyorlar.

Dolayısıyla Gazze sadece kendisi için savaşmıyor, aksine ümmetin kimliği için de savaşıyor. Bu nedenle Gazze'nin kararlılığı sadece yerel bir kahramanlık değildir, aksine sürekli olarak ümmete şunu hatırlatmaktadır; Filistin'deki çatışma toprak veya geçişler üzerindeki bir anlaşmazlık değildir, aksine uluslararası olarak desteklenen sömürgeci proje ile Sykes-Picot'un yapay sınırlarını aşan bir imana sahip ümmet arasındaki varoluşsal bir savaştır.

Akide çatışması, ateşkesle söndürülemeyecek veya antlaşma ile sona erdirilemeyecek bizzat zamanla olan bir çatışmadır. Bu bağlamda Gazze, savaşan küçük bir coğrafi bölge değildir, aksine akide kalplerde yer edindiğinde mucizeler yaratan ve hesapların ötesine geçen hadari bir tanıktır. Dolayısıyla onun çatışması, Allahu Teala'nın şu vaadine dayanmaktadır: **وَلَيَنْصُرَنَّ اللَّهُ مَن يَنْصُرُهُ إِنَّ اللَّهَ لَقَوِيٌّ عَزِيزٌ** “**Şüphe yok ki Allah, onlara yardım etmeye mutlak surette kadirdir.**” [Hac 39]

Bugün Gazze sadece savaşmıyor, aksine semanın vaadine sınıksız sarılarak ve Peygamberlerin yolunda sebat ederek hak ile batıl savaşında ilerliyor ve Allah'ın izniyle zafer ya da şehitlik gelene kadar batılın karşısında imanın kalesi olmaya devam edecektir.

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan

Munis Hamid – Irak